
» - 

p 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
a 

>: 
e 

00020 

RESOLUCION N2 1a-ca-224 908 

DR. EMILIO ROMERO PARDUCCI 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por el Señor 
Suverintendente de Compañías, según Resolución No, 6053 del 
22 de Diciembre de 1.976; 

CONSIDERANDO 

QUE el 30 de Diciembre de 1,51 se ha otorgado ante el 
Notario 15% del Cantón Cuavaquil Dr, Visuel Vernaza Pequena, 
la escritura pública que contiene el cambio de denominación 
de la Compañía “"ALGCOA ALUMINIUM C, LTRA,'” vor la de “AILGOA 
ALUMINITUM C,A,'" con motivo de la transformación de la espe- 
cie de compañía de responsabilidad limitada a anónima, re- 
forma y codifica sus Estatutos Sociales: 

QUE el señor Olmedo Alvarez Serrano, en su calidad de 
Gerente de dicha Sociedad, ha presentado con el natrocinio 
del Abogado Francisco Morales Garcés, cuatro covias no- 
tariales de la misma, solicitando la aprobación del cambio 
de denominación de la indicada Compañía; 

QUE el cambio de denominación de una comnañía está su- 
jeto al trámite previsto en el Art. 33% de la Ley de Compa- 
ñías y las Resoluciones Nos, 2387 de 14 de Mayo de 1,971 y 
6453 del 16 de Junio de 1.977 expedidas por el Señor Sune- 
rintendente de Compañías; 

RESUELVE 

ARTICULO UNICO, - Disponer la publicación en uno de 
los periódicos de mayor circulación en el domicilio prin- 
cipal de la Compañía, por tres días consecutivos del extrac- 
to de la escritura vública del cambio de denominación de la 
Compañía "ALCOA ALUMINIUM €. LTDA,” , la misma que en el 
futuro girará bajo la denominación de "ALGOA ALUMINIOM C.,A," 
cun motivo de la transformación de la especie de compañía de 
responsabilidad limitada a anónima, cuya aprobación se 
solicita, advirtiéndose que de no presentarse oposición ante 
uno de los Jueces de lo Civil del domicilio principal de la 
Compañía dentro de los seis días posteriores contados desde 
la_fíltima publicación de dicho extracto y de no comunicar -- 

h 
Y 

lo.



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

> 00021 

Foja 2 de 2 030 
Resolución Mo. IG-Ca-82-U 908 
Compañía: "ALCOA ALUMINIOM C,A.," 

el Juez la oposición a esta Intendencia de Compañías, dentro 
de los tres días posteriores a la terminación de dicho 

. término, se procederá a la anrobación e inscripción del 
cambio de denominación, así como a ordenar el cumnlimiento      

   

  

) . de los demás requisitos lerales, 

? COMUNIOGESE.- Dada y firmara la Superintendencia - 
de Compañías en Guayaquil, ay 

Wr. fvilio Romero Pardupci 
INTENDENTE DE COMPAÑTAS 

 


